



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Din Hørespecialist ApS

Hovedgaden 49, 1, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 34 48 41 20

## Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2016.

---

Michael Vassing Westermann  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Din Hørespecialist ApS Hovedgaden 49, 1 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 34 48 41 20
	Stiftet: 30. april 2012
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Thomas Ochner Michael Vassing Westermann
<b>Revision</b>	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Novatempus 2013 ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Audion ApS, Hørsholm



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailhandel med høreapparater og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.549 t.kr. mod 3.386 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.020 t.kr. mod -9.018 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets anpartshavere har indestået for at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i de kommende 12 måneder. Årsrapporten aflægges således under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.549.010</b>	<b>3.386</b>
1 Personaleomkostninger	-12.680.512	-10.705
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-675.139	-814
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.806.641</b>	<b>-8.133</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.199	-19
Andre finansielle indtægter	748	2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.222.705	-868
<b>Resultat før skat</b>	<b>-10.020.399</b>	<b>-9.018</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.020.399</b>	<b>-9.018</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.199	1
Disponeret fra overført resultat	-10.028.598	-9.019
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.020.399</b>	<b>-9.018</b>





## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Nøglepenge	19.930	35
4 Goodwill	48.208	55
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>68.138</u>	<u>90</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	918.542	1.143
6 Indretning af lejede lokaler	870.003	727
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.788.545</u>	<u>1.870</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	521.612	513
Deposita	661.103	590
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.182.715</u>	<u>1.103</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.039.398</u></b>	<b><u>3.063</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.247.676	214
Varebeholdninger i alt	<u>1.247.676</u>	<u>214</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.407.435	1.022
Andre tilgodehavender	458.866	18
Periodeafgrænsningsposter	237.504	340
Tilgodehavender i alt	<u>2.103.805</u>	<u>1.380</u>
Likvide beholdninger	<u>2.181.656</u>	<u>341</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.533.137</u></b>	<b><u>1.935</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.572.535</u></b>	<b><u>4.998</u></b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	80.000	80
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	521.612	513
10 Overført resultat	-36.339.970	-26.311
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-35.738.358</b>	<b>-25.718</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	375.027	345
Langfristet gæld til associerede virksomheder	36.453.278	25.203
Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.828.305	25.548
Kortfristet del af langfristet gæld	109.668	82
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.711.248	2.755
Gæld til tilknyttede virksomheder	669.786	667
Anden gæld	1.991.886	1.664
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.482.588	5.168
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>44.310.893</b>	<b>30.716</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.572.535</b>	<b>4.998</b>

## 12 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.090.950	9.329
Pensioner	941.087	779
Andre omkostninger til social sikring	59.214	49
Personalemkostninger i øvrigt	<u>589.261</u>	<u>548</u>
	<b><u>12.680.512</u></b>	<b><u>10.705</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>23</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.302	4
Andre finansielle omkostninger	<u>1.218.403</u>	<u>864</u>
	<b><u>1.222.705</u></b>	<b><u>868</u></b>
<b>3. Nøglepenge</b>		
Kostpris 1. juli 2015	<u>75.000</u>	<u>75</u>
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b><u>75.000</u></b>	<b><u>75</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	<u>-40.122</u>	<u>-25</u>
Årets afskrivninger	<u>-14.948</u>	<u>-15</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b><u>-55.070</u></b>	<b><u>-40</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>19.930</u></b>	<b><u>35</u></b>



## Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2015	65.000	65
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>65.000</b>	<b>65</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-13.000	-6
Årets afskrivninger	-3.792	-4
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-16.792</b>	<b>-10</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>48.208</b>	<b>55</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2015	1.976.003	1.602
Tilgang i årets løb	200.000	374
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>2.176.003</b>	<b>1.976</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-833.243	-470
Årets afskrivninger	-424.218	-363
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-1.257.461</b>	<b>-833</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>918.542</b>	<b>1.143</b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2015	1.273.970	1.553
Tilgang i årets løb	371.833	30
Afgang i årets løb	0	-309
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>1.645.803</b>	<b>1.274</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-546.326	-427
Årets afskrivninger	-229.474	-285
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	165
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-775.800</b>	<b>-547</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>870.003</b>	<b>727</b>



## Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>		
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2015	100.000	440		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-340</u>		
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100</u></b>		
Opskrivninger 1. juli 2015	413.413	73		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.199	1		
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>339</u>		
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b><u>421.612</u></b>	<b><u>413</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>521.612</u></b>	<b><u>513</u></b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Din Hørespecialist ApS</b>
Audion ApS, Hørsholm	100 %	521.612	8.199	521.612
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli 2015			80.000	80
			<u>80.000</u>	<u>80</u>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015			513.413	512
Resultatandel			<u>8.199</u>	<u>1</u>
			<b><u>521.612</u></b>	<b><u>513</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2015			-26.311.372	-16.780
Årets overførte overskud eller underskud			<u>-10.028.598</u>	<u>-9.531</u>
			<b><u>-36.339.970</u></b>	<b><u>-26.311</u></b>



## Noter

---

### 11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	109.668	0	484.695	427
Lang gæld associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>36.453.278</u>	<u>25.203</u>
	<b><u>109.668</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>36.937.973</u></b>	<b><u>25.630</u></b>

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på t.kr. 7.524 (skatteprocent 22%), svarende til t.kr. 34.200 i fremførbare skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er væsentlig usikkerhed med måling af aktivets nettorealiseringsværdi.

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter på t.kr. 131 pr. måned, fordelt på 11 lejemål. Kontrakterne kan opsiges med 3 til 12 måneders forudgående skriftlig varsel. Selskabets huslejeforpligtelse udgør t.kr. 812 pr. 30. juni 2016.

#### Operationel leasing

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Novatempus 2013 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


